
 
 

COMUNE  DI AUGUSTA 
Provincia di Siracusa  

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 

 
N.  88   del    27/04/2021 

 
 
OGGETTO:   

 
 

Modifica alla struttura organizzativa modificata per ultimo con deliberazione di Giunta 
Municipale n. 179 del 16 dicembre 2020 e n. 1 del 12 gennaio 2021 
 

 
L’anno 2021 il giorno ventisette del mese di Aprile alle ore 14:13 si è riunita la Giunta Municipale composta da 
numero 6 componenti secondo il seguente prospetto: 
 

Nominativo Qualifica Presenti Assenti 

DI MARE GIUSEPPE Sindaco X  

COSTA ROSARIO Assessore X  

CARRABINO GIUSEPPE Assessore  X 

CAPPIELLO COSIMO Assessore X  

D'AUGUSTA BENIAMINO Assessore  X 

TRINGALI OMBRETTA Assessore X  

PATANIA TANIA Assessore X  

SICARI ROSARIO Assessore X  

Partecipa il Segretario Generale  Dott. Sebastiano Marano 

 

Vista la proposta di Deliberazione di G.M n°136 del 23/04/2021  redatta dal Responsabile I SETTORE - AFFARI GENERALI; 

 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Dato atto che per la stessa sono stati espressi i pareri di cui all’art. 53 della legge 8.6.1990, n.142, recepito dalla L.R. 48/91, come 

modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e in applicazione del D.L. n.174/2012, art.3, comma 1 lett. d), riguardanti la regolarità tecnica , e di cui 
all’art. 153 c.5 del D.Lgs  267/2000. 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

Per le motivazioni di cui in premessa: 

Approvare la proposta di deliberazione n. 136 del 23/04/2021  che fa parte integrante e sostanziale della presente 
 



 
 

Ai sensi dell'art. 12, comma 2°, della L.R. 44/91, dichiarata immediatamente esecutiva. 

 
L’Assessore Anziano 
firmato digitalmente 

Il Sindaco 
firmato digitalmente 

Il Segretario Generale 
firmato digitalmente 

 Sig. Rosario Costa 
 

 Dott. Giuseppe Di Mare  Dott. Sebastiano Marano 

In qualità di responsabile del procedimento sottopone il seguente provvedimento, attestando di non incorre-

re in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione 

e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi dell’art. 6 della L.241/90; 

 

Vista la determina  Sindacale n. 15 del 16.03.2021 “NOMINA DELLA DOTT.SSA SEBASTIANA 

PASSANISI RESPONSABILE AD INTERIM DEL I SETTORE “AFFARI GENERALI”, TITOLARE DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA”;  

 

Premesso che con deliberazione n. 179 del 16 dicembre 2020, successivamente modificata con 

deliberazione n. 1 del 12 gennaio 2021,  la Giunta Municipale ha disposto di:   

- approvare, la nuova Struttura Organizzativa, già modificata con deliberazioni GM nn. 146/2019, 

147/2019 e 163/2019, nonché, per linee generali, le funzioni demandate ai Settori, approvando i 

nuovi allegati A – ORGANIGRAMMA, B – FUNZIONIGRAMMA e C – ASSEGNAZIONE RI-

SORSE UMANE 

- confermare, per quanto non disposto/modificato con i citati atti n. 179 del 16 dicembre 2020 e n. 1 

del 12 gennaio 2021, quant’altro contenuto nelle deliberazioni GM nn. 146/2019, 147/2019 e 

163/2019; 

 

Considerato che il Responsabile del IV Settore Lavori Pubblici ha tuttavia evidenziato alcune 

problematiche organizzative del IV Settore, ed in particolare, l’assenza di uno specifico servizio 

amministrativo; 

 

Preso atto delle indicazioni dell’A.C,  per una migliore organizzazione, di dover modificare, l’allegato 

“A” istituendo il 6° servizio “Servizio Amministrativo”presso il IV settore “Lavori Pubblici”e l’allegato 

“B”assegnando le funzioni allo stesso;   

 

Precisare che restano ferme le funzioni già attribuite nell’ambito delle deliberazioni di Giunta Municipale  

n. 179 del 16 dicembre 2020 e n. 1 del 12 gennaio 2021, compatibilmente con il contenuto dispositivo del 

presente atto; 

  

Visto l’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente C.CN.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

Visto L’O.R.EE.LL 

Vista la L.R. n. 48/1991; 

Vista la L. 30/2000; 

Visto il D. Lgs n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 150/2009 e la L. 15/2009; 

Visto l’art. 13 della L.R. n. 7/1992; 
 

Preso atto che l’emanazione del presente provvedimento riveste carattere di urgenza, attesa l'esigenza di 

attivare al più presto i passaggi di servizi e personale proposti e consentire la riorganizzazione dei servizi 

interessati; 

 

Visto il vigente o.r.ee.ll.; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

PROPONE  



 
 

 

Le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono riportate, su indicazione dell’Amministrazione 

comunale: 

 

1. di modificare l’allegato “A” della deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 16 dicembre 

2020 già modificata con deliberazione n. 1 del 12 gennaio 2021, istituendo il 6° servizio “Servizio 

Amministrativo” presso il IV settore “Lavori Pubblici”  

2. di modificare l’allegato “B” della deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 16 dicembre 

2020 già modificata con deliberazione n. 1 del 12 gennaio 2021, assegnando al 6° servizio “Servi-

zio Amministrativo” del IV settore “Lavori Pubblici”, le funzioni come da allegato al presente atto;  

3. Di dare atto che restano ferme le funzioni già attribuite nell’ambito delle deliberazioni di Giunta 

Municipale  n. 179 del 16 dicembre 2020 e n. 1 del 12 gennaio 2021, compatibilmente con il con-

tenuto dispositivo del presente atto. 

 

4. Di confermare, per quanto non modificato dal presente atto, i contenuti della precedente delibera-

zione n. 179 del 16 dicembre 2020 e n. 1 del 12 gennaio 2021 

 

5. Di disporre che il presente provvedimento esecutivo venga pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Ente consegnato ai  Responsabili di posizione organizzativa e trasmesso alle OO.SS., per il 

tramite dell’ufficio segreteria. 

 

6. Di dare atto che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economica-

finanziaria e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario. 
 

7. Di dichiarare il presente atto, ai sensi dell’art. 12 / 16, L.R. 44/91 - art. 134 comma 4° del D.Lgs. 

267 del 18 agosto 2000, immediatamente eseguibile, attesa l'esigenza di attivare al più presto i 

passaggi di servizi e personale proposti e consentire la riorganizzazione dei servizi interessati, co-

me già indicato in premessa. 
 

8. Di disporre, la pubblicazione per il tramite dell'Ufficio Personale sul sito istituzionale dell’Ente e 

dell’allegato in AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, Sotto Sezione Livello 1 "ORGANIZ-

ZAZIONE", Sotto Sezione Livello 2 "ARTICOLAZIONE DEGLI UFFICI", denominazione ob-

bligo "ORGANIGRAMMA". 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 

PARERI DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

In ordine alla proposta di deliberazione sotto riportata, ai sensi dell’art. 53 della legge 8.6.1990, n.142, recepito dalla L.R. 48/91, 
come modificato dall’art. 12 l.r. 30/2000 e in applicazione del D.L. n.174/2012, art.3, comma 1 lett. d), si esprimono i relativi 
pareri per come appresso: 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.to Gavioli Maria 
 
Il Responsabile  I SETTORE - AFFARI GENERALI. per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
I SETTORE - AFFARI GENERALI 

f.to PASSANISI SEBASTIANA / ArubaPEC 
S.p.A. 

 
 
 

  
PARERI DI REGOLARITÁ  CONTABILE 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria per quanto concerne il parere di regolarità contabile di cui all’art . 153, c.5 del D.Lgs 
267/2000 e in applicazione del D.L. n.174/2012, art.3, comma 1 lett. d), esprime parere: (vd. Allegato) 

 
 

          
 
 
                                     IL RESPONABILE DEL SETTORE 

    F.to CARPANZANO ANGELO / ArubaPEC 
S.p.A. 

Il Sindaco/Assessore, visto il documento istruttorio che precede, munito dei pareri di legge, ne propone l’approvazione all’Organo 
competente. 

 Il Sindaco/Assessore 

f.to  

 


